
Betreff: Schutz des Uferbereiches im Erholungsgebiet .Brugger Loch" 

VERORDNUNG 

Höchst 
am Bodensee 

Hauptstraße 15. 69 73 Höchst 
T 0043 (0)5578 7907-0 
F 0043 (0)5578 7907-60 
gemeindeamt@hoe,hst.at 
www.hoechst.at 

Höchst, 26.09.2017 
Auskunft: 01 Stefan Steurer 
DW: 30 
21: 10-13/2017 

der Gemeindevertretung der Gemeinde Höchst vom 26.09.2017 zum Schutz des 
Uferbereiches im Erholungsgebiet „Brugger Loch". 

Aufgrund des§ 18 des Gemeindegesetzes, LGBI 40/1985, wird verordnet: 

§ 1

Diese Verordnung findet auf die im Erholungsgebiet „Brugger Loch" zwischen Rheinauweg 
zum Ufer und zwischen dem Wasserwerk und westlichem Weg, wie in der Anlage (Lageplan 
des Gemeindeamtes Höchst) dargestellt, als Bade- bzw. Liegeplätze benützten Grünflächen 
Anwendung. 

§2

Die in § 1 bezeichneten Flächen dürfen zwischen dem 01.05. bis 30.09. jeweils von 08:00 
bis 20:00 Uhr von Hunden nicht betreten werden bzw. sind diese davon fernzuhalten. 

§3

Wer der Bestimmung des § 2 zuwiderhandelt, begeht eine Verwaltungsübertretung. 

§4

Diese Verordnung tritt mit Beginn des auf die Kundmachung an der Amtstafel folgenden Tages 
in Kraft. 

eindevertretung: 
eistee 

Beilage: 

Lageplan 26.09.2017 

Beschilderung 26.09.2017 

angeschlagen am: _..:2�..f....:.-...!:0:...::9->:.....:, .Z=o..Lz.�'-1--:f-"'6":,,"--r 
abgenommen am: //0 - 2.();(1 



W+E 

Datum: 26.9.2017 

Ausgabe: Infrastruktur 

Gemeinde Höchst 
Hauptstraße 15, 6973 Höchst Tel. 05578/7907-0 Fax. 05578/790Hl6 www.hoechsta\ 

Lageplan zur Verordnung vom 26.09.2017 zum Schutz des Uferbereiches 
im Erholungsgebiet "Brugger Loch" 

f / / A von Hunden nicht zu betreten



W+E 

Datum: 26.9.2017 
Ausgabe: Infrastruktur 

0 

2 

• 

"' Gemeinde Höchst 
Hauptstraße 15, 6973 Höchst Tel. 05578n907-0 Fax. 05578n907-66 www.hoechst.at 

Hinweiszeichen AV: Die Hinweiszeichen für die Verordnung vom 26.09.2017 zum Schutz
des Uferbereiches im Erholungsgebiet "Brugger Loch" wurden am 
24.01.2018, um 10:00 Uhr, durch Mitarbeiter des Gemeind§Wauhofes angebracht. 
Höchst, am 24.01.2018 





 

Abbildung 1 

 

Abbildung 2 

 

Abbildung 3 

 

Abbildung 4 



 

Abbildung 5 

 

Abbildung 6 

 

Abbildung 7 

 

Abbildung 8 



 

Abbildung 9 

 

Abbildung 10 

 

Abbildung 11 

 

Abbildung 12 



[Seite]

Stefan Steurer

Von: Stefan Steurer
Gesendet: Dienstag, 20. Februar 2018 17:50
An: 'bhbregenz@vorarlberg.at'
Betreff: Ortspolizeiliche Verordnung
Anlagen: Hundeverbot Brugger Loch 2017.09.26.pdf

Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
anbei die Ortspolizeiliche Verordnung zur Kenntnis. 
 
Freundliche Grüße 
 
Dipl.-Ing. (FH) Stefan Steurer 
Leitung Infrastruktur 
Baurecht 
 

 

 
___________________________ 
 
Gemeindeamt 
Hauptstraße 15, A-6973 Höchst 
+43 5578 7907-30 
stefan.steurer@hoechst.at 
www.hoechst.at 

 
Rechtsverbindlichen Schriftverkehr (z.B. Anträge, Rechtsmittel) richten Sie bitte an das 
Gemeindeamt oder per Mail an gemeindeamt@hoechst.at oder per Fax an +43 5578 7907-66. 

Vor dem Drucken bitte an die Umwelt denken! 

 




